
C09. Most přes propast – gesta

| 1

U téhle lekce je důležité, aby ses podíval/a na video!

Pokud můžeme most přes propast svým přátelům spolu s vysvětlením taky nakreslit
a nechat jim v ruce kartičku s obrázkem, je to ideální. Někteří mi i po pár týdnech řekli:
„Mám to na nočním stolku…“
Někdy ovšem na kreslení není vhodný čas. Třeba stojíme v zimě venku a jen chvíli si
povídáme nebo jsme se potkali a kousek cesty spolu jdeme. Vizuální prvek je ale pro řadu
lidí hodně důležitý k pochopení principu Ježíšovy oběti i k zapamatování. V takových
případech rád používám zobrazení Mostu přes propast gesty – rukama.

Zkoušel jsi někdy mluvit s Ježíšem? Nemyslím náboženství ani církev; prostě Ježíše.
1) Na začátku si Bůh a člověk spolu normálně povídali.
2) Pak se ale člověk na Boha vykašlal a dělal věci, které se Bohu nelíbí. Tím mezi nimi
vznikla obrovská propast způsobená lidskými špatnostmi.
3) Bez kontaktu s Bohem lidé žijí prázdný život. A tak se odjakživa snaží tu propast nějak
překonat. Třeba skrze dobré skutky, náboženství, duchovní zážitky… Ovšem nic z toho
k Bohu nedosáhne.
4) Bohu ale na lidech velice záleží. Proto poslal Ježíše, který se svojí obětí stal mostem přes
tu propast našich špatností. Za všechny naše špatné věci zaplatil na tom kříži. Pak Ho Bůh
vzkřísil, takže s Ním i dneska můžeme zase osobně komunikovat.
5) Nám už jen zbývá po tom mostě přejít tím, že Ježíše pozveme do svého života. Řekni Mu
třeba: „Ježíši, prosím PŘIJĎ do mého života, ODPUSŤ mi všechno špatné a VEĎ mě.“
Klidně mu to řekni právě teď?“

Jak se Ti to jeví? � Když se to dobře naučíš, budeš to mít k dispozici. Já jsem to použil už
mnohokrát.
Pojďme si to zkusit ještě jednou SPOLU. Tady je moc důležité, abys to ukazoval/a se mnou.
Zkoušel jsi někdy mluvit s Ježíšem? Nemyslím náboženství ani církev; prostě Ježíše.
1) Na začátku si Bůh a člověk spolu normálně povídali.

https://mostyklidem.cz/domains/032/


C09. Most přes propast – gesta

| 2

2) Pak se ale člověk na Boha vykašlal a dělal věci, které se Bohu nelíbí. Tím mezi nimi
vznikla obrovská propast způsobená našimi špatnostmi.
3) Bez kontaktu s Bohem lidé žijí prázdný život. A tak se odjakživa snaží tu propast nějak
překonat. Třeba skrze dobré skutky, náboženství, duchovní zážitky… Ovšem nic z toho
k Bohu nedosáhne.
4) Bohu ale na lidech velice záleží. Proto poslal Ježíše, který se svojí obětí stal mostem přes
tu propast našich lidských špatností. Všechny naše špatné věci zaplatil na tom kříži. Pak Ho
Bůh vzkřísil, takže s Ním i dneska můžeme zase osobně komunikovat.
5) Nám už jen zbývá po tom mostě přejít tím, že Ježíše pozveme do svého života. Řekni Mu
třeba: „Ježíši, prosím přijď do mého života, odpusť mi všechno špatné a veď mě…“ Řekni
mu to právě teď?

Jen připomínám, že ta poslední část s výzvou je moc důležitá: „Ježíši, prosím přijď do
mého života, odpusť mi všechno špatné a veď mě…“
Jako už mnohokrát jen znovu podotýkám, že abychom tenhle skvělý nástroj měli snadno
a přirozeně po ruce, potřebujeme ho mít dobře nacvičený. Zkus si tohle malé cvičeníčko:
V následujících dvou týdnech každý den před odchodem do práce. Pokud to s modlitbou
uděláš, jsem si docela jistý, že se Ti „překvapivě“ objeví několik příležitostí to použít!

Děkuji Ti, Pane Ježíši, že na naši připravenost reaguješ otevíráním našich očí i srdcí lidí,
kteří jsou kolem nás…

Pro častější použití si pořiď Most přes propast jako trhací sešitek.

https://mostyklidem.cz/domains/035/
https://mostyklidem.cz/zdroje/flip

